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højtærede Indenrigsminister og har mod- 
taget en Række Meddelelser om, hvorledes 
Ministeriet ser paa Lovforslagets Bestem- 
melser, og har derved været i Stand til at 
danne sig en Mening om, i hvilken Aand 
Loven vil blive gennemført. 

Udvalget er enigt om, at det vil være 
nødvendigt, som Forholdene er, at faa en 
Lov af dette Indhold, det er ligeledes 
enigt om, at Detailbestemmelser efter Sa- 
gens Natur ikke vel kan træffes, at man 
ikke kan gøre andet: paa dette saare van- 
skelige Omraade end give Regeringen en 
almindelig Bemyndigelse, saaledes som 
den her er begæret. Men vi har forvisset 
os om ved Forhandling med den højtærede 
Minister, at det ikke er Regeringens Me- 
ning at benytte denne Lov i større Ud- 
strækning, end det maatte vise sig absolut 
nødvendigt, og at Regeringen navnlig ikke 
tilsigter én almindelig Regulering af Vare- 
priserne, men kun tilsigter en Regulering 
for enkelte Varers Vedkommende, hvor 
Almenvellet bvdende kræver det, og hvor 
en Regulering med nogen Nytte kan gen- 
nemføres, : 

Med Hensyn til Lovens Formulering 
vil jeg sige, at der maaske kunde rejses 
nogen Tvivl om, hvorvidt Udtrykket: "Inden- 
rigsministeren bemyndiges til indtil videre 
at træffe Foranstaltninger til Regulering 
af Prisen paa Levnedsmidler og Varer" 
ogsaa kan omfatte et Forhold, som vel 
kan tænkes at indtræffe, nemlig at enkelte 
i Spekulationsøjemed søger at drage til 
sig meget store Beholdninger tor at gemme 
dem og eventuelt udnytte kommende Kon- 

I > 홢 . junkturer til: Almenvellets Skade. Spørgs- 
maàlet bliver da, om deiiiie Lovs Ordlyd 
kunde give .Regeringen Bemyndigelse til 
ogsaa at regulere Handelen med Varer i 
den Forstand, at den kan indskrænke Op- 
købets Størrelse, altsaa begrænse Salget I 
af en 홢 : Vare -' til visse Kvanta. Man vil 
efter Lovens Ordlyd have et Middel i sin 

I < I Haand i yderste Tilfælde véd Bestemmel- 
sen om, at Staten kan 홢overtage saadanne 
Levnedsmidler og Varer, som det er af 
Betydning for Samfundet at have Raadig- 
hed over", og man vil altsaa eventuelt 
have i Baghaanden, 'at Staten monopoli- 
serer Handelen med en vis Vare, hvis det 
skulde være nødvendigt for at faa en 
formaalstj enlig Regulering. Men Mini- 
steriet ; har for øvrigt den Opfattelse; 

I som ogsaa deles af Udvalget, at der_ og- 
saa uden at gaa saa vidt maa ligge 
det i Udtrykket 홢Regulering af Prisen", 
at man kan gribe ind paa selve Handels- 
omsætningen med Hensyn 'tils.de-Kvanta, 

der kan sælges under eet til een Køber. 
Som sagt : Udvalget har ment, at det var 
nødvendigt at give Regeringen Bemyn- 
digelse hertil. Vi giver Regeringen Be- 
myndigelsen i Tillid til, at den vil vide at 
benytte den med Maadehold og med Hen- 
syntagen til det heles Vel, og vi har ikke 
fundet Anledning til at foreslaa Ændrin- 
ger i Lovforslaget. 

Med disse Bemærkninger skal jeg til- 
lade mig paa det samlede Udvalgs Vegne 
at indstille Lovforslaget til uforandret Ved- 
tagelse. 

Indenrigsministeren (Bode): Jeg tak- 
ker den højtærede Ordfører for hans Ud- 
talelser, til hvilke jeg ganske kan hen- 
holde mig. 

SigV,ald Olsen: Foranlediget ved den 
ærede Ordførers Udtalelser vil jeg tillade 
mig at rette den Forespørgsel til ham saa 
vel som til den højtærede Minister om, 
hvorvidt < den Henstilling, der af Udvalget 
er gjort til Ministeren om at benytte den 
givne Bemyndigelse saa varsomt som mu- 
ligt, skal forstaas saaledes, at naar flere 
handlende nægter at sælge af de Behold- 
ninger, som de har, har Regeringen Ret 
til at gribe ind for at faa Varerne udlagt 
til den Reguleringspris, dér er fastsat, for 
saa at sælge paa de VHkaar, den be- 
steminer. 

Ordføreren (N. Neergaard): Maa j eg 
blot gøre den korte Bemærkning, at jeg 
mener, at jeg allerede i den første Ud- 
talelse, jeg fremsatte, bemærkede, at denne 
Lov vil kunne benyttes saaledes, at Rege- 
ringen kan gøre sig til Eneforhandler af > 
visse Varer. 

Indenrigsministeren (Rode).- Jeg kan 
henholde mig til den ærede Ordførers 
Udtalelse. Bemyndigelsen er meget om- 
fattende, og følgelig maa den iværksættes 
med Varsomhed, men hvor det er nødven- 
digt, maa den benyttes med Kraft.'-, 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1 - 2  (se Tillæg A. 
Sp. 149) samt dets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
I Dagsordenen. Det næste Møde holdes i 
Dag Kl. 230 med Dagsorden : : 


